

	Пояснения	2010 год тыс. рублей	2009 год тыс. рублей
Процентные доходы	4	3 810 853	3 553 134
Процентные расходы	4	(2 237 368)	(2 380 783)
Чистый процентный доход		1 573 485	1 172 351
Комиссионные доходы	5	490 599	339 675
Комиссионные расходы	6	(100 939)	(70 554)
Чистый комиссионный доход		389 660	269 121
Чистая прибыль от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	7	907 566	1 433 455
Чистый доход от операций с иностранной валютой	8	216 342	327 812
(Убыток)/прибыль от выкупа выпущенных долговых обязательств с кредитным условием		(3 127)	24 958
Прочие доходы		72 712	65 262
		3 156 638	3 292 959
Резерв под обесценение	9	(520 025)	(1 204 383)
Общехозяйственные и административные расходы	10	(1 623 701)	(1 246 764)
Операционные расходы		(2 143 726)	(2 451 147)
Прибыль до налогообложения		1 012 912	841 812
Расход по налогу на прибыль	11	(207 301)	(216 003)
Прибыль		805 611	625 809
Прочая совокупная прибыль			
Переоценка зданий за вычетом отложенного налога		35 524	(85 764)
Прочая совокупная прибыль за вычетом налога		35 524	(85 764)
Всего совокупной прибыли		841 135	540 045

Консолидированная финансовая отчетность была одобрена Правлением Группы 31 марта 2011 года.

Председатель Правления
Крюков Дмитрий Валентинович

Главный бухгалтер
Гусева Нина Николаевна

Консолидированный отчет о совокупной прибыли должен рассматриваться вместе с Пояснениями к данной консолидированной финансовой отчетности, которые являются ее неотъемлемой частью.